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Yt-neuvottelut koskevat jo kaikkia aloja
Tänä vuonna yt-neuvotteluihin on kutsuttu ainakin 92 000 henkeä.
Työpaikkansa on menettänyt 0,39 prosenttia työllisistä.
Teemu Luukka HS

Yleisradio, VR, Tulli, Työterveyslaitos ja Terhosäätiö.

Uutiset yhteistoimintaneuvotteluista ja työpaikkojen vähennyksistä ovat olleet lähes
päivittäisiä tänä vuonna, eikä millään työpaikalla olla enää turvassa olemattoman
talouskasvun seurauksilta. SAK:n ja Helsingin Sanomien tilaston mukaan tänä
vuonna on käyty ainakin 359 yhteistoimintaneuvottelua.

Synkistä luvuista voi löytää myös lohdullisia piirteitä. Yt-neuvottelut ovat koskeneet
noin 92 000 henkeä, kun kaikkiaan työllisiä on runsaat 2,4 miljoonaa. Työpaikkansa
yt-neuvottelujen jälkeen on menettänyt 0,39 prosenttia työllisistä.

Yt-uutiset ovat lamaannuttavia, mutta ne antavat irtisanomisista yleensä
surkeamman kuvan kuin mikä lopputulos todellisuudessa on ollut. Ehkä lohdullisin
piirre on se, että neuvotteluissa irtisanottujen määrää on onnistuttu vähentämään
usein merkittävästi.

Yt-neuvottelujen alussa vähennystarve on ollut yhteensä noin 16 631 henkeä, mutta
lopulta työpaikkansa on menettänyt noin 9 600 henkeä. Keskimäärin yt-
neuvottelujen piirissä olevista joka kymmenes menettää työpaikkansa.

Jatkuvista yt-neuvotteluista huolimatta Suomen työttömyysaste on pysynyt lähes
ennallaan tänä vuonna. Tämä johtuu osaltaan siitä, että eläkkeelle on jäänyt suuria
ikäluokkia eli enemmän ihmisiä kuin työmarkkinoille on tullut.

Tilastokeskuksen mukaan syyskuussa työttömyysaste oli 8,2 prosenttia eli 0,6
prosenttiyksikköä suurempi kuin vuosi sitten.

Työpaikkojen vähennyksissä kyseessä ovat yleensä isot luvut. Työntekijöiden
palkkaamiset ovat harvoin massatapahtumia. Siksi yt-aallon varjoon jää tieto, että
syyskuussa avoimia työpaikkoja oli tarjolla TE-keskuksissa 38 000 eli suurempi
määrä kuin mitä yt-neuvotteluissa on menettänyt työnsä tänä vuonna.

Yt-uutiset kertovat talouden tunnelmasta ja talouden rakennemuutokseton paljon.
Silti ne kertovat vain pienen osan siitä, mitä työmarkkinoilla tapahtuu kuukausittain.
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• Tilanne 23. lokakuuta mennessä.
• Luvut ovat yt-neuvottelujen loput-

tua ilmoitetut. Mukana ei ole lo-
mautuksia tai uudelleenjärjestelyjä.

• Yritysten, joissa kuluvan vuoden ai-
kana on käyty useampia yt-neuvot-
teluja, luvut on laskettu yhteen.
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